FIDEJUSSÓRIA ADICIONAL, EM 2 (DUAS) SÉRIES, SOB O RITO DE REGISTRO AUTOMÁTICO, DA 

UTE GNA II GERAÇÃO DE ENERGIA S.A. (“Emissora”) 
CNPJ/MF nº 23.514.652/0001-40 

Fazenda Saco Dantas, S/N, Área 3 e Área 4, Praia do Açu, CEP 28.200-000 
São João da Barra - RJ 

no montante total de 

R$750.000.000,00 

(setecentos e cinquenta milhões de reais) 

CÓDIGO ISIN DAS DEBÊNTURES DA PRIMEIRA SÉRIE: BRUTEGDBS038 

CÓDIGO ISIN DAS DEBÊNTURES DA SEGUNDA SÉRIE: BRUTEGDBS046 

CLASSIFICAÇÃO DE RISCO (RATING) DA EMISSÃO DAS DEBÊNTURES ATRIBUÍDA PELA FITCH RATINGS: 

“AA-(EXP)(bra)”

[...]

n.º 4.440, 4º Andar (parte), Itaim Bibi, CEP 04538-132, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 02.819.125/0001-
73 (“UBS BB” e, em conjunto com o Coordenador Líder, o BNDES, o Bradesco BBI, o BTG, o BNP Paribas e 
o Itaú, os “Coordenadores”), nos termos da oferta pública de distribuição de 750.000 (setecentos e 
cinquenta mil) debêntures simples, não conversíveis em ações, da espécie com garantia real, com garantia 
fidejussória adicional, em 2 (duas) séries, da 2ª (segunda) emissão da Emissora (“Debêntures”, “Emissão” 
e “Oferta”, respectivamente), com valor nominal unitário de R$1.000,00 (mil reais), perfazendo, na data de 
emissão, o montante total de R$ 750.000.000,00 (setecentos e cinquenta milhões de reais), nos termos do 
Art. 26, inciso X, e do Art. 27, ambos da Resolução CVM 160, conforme convencionado por meio da “Escritura 
Particular da 2ª (Segunda) Emissão de Debêntures Simples, Não Conversíveis em Ações, com Garantia Real, 
com Garantia Fidejussória Adicional, em 2 (Duas) Séries, para Distribuição Pública, Sob o Rito de Registro